
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Itaparica - BA 

Quarta-feira •  17 de agosto de 2022 •  Ano XIV • Edição Nº 178

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  I T A L O  V E I G A  M A S T R I O L O

h t t p : / / c a m a r a i t a p a r i c a . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 14/2022) ............................................................................. 2
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13/2022) .................................................... 3



Quarta-feira
17 de agosto  de 2022
Ano XIV • Edição Nº 178

- 2 -

 Câmara Municipal de Itaparica - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a i t a p a r i c a . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 14/2022)

               
                          Estado da Bahia 

           Câmara Municipal de Itaparica 

        
            
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

(CONTRATO) 

 

 
CONTRATO Nº: 014/2022; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 13/2022; DISPENSA 

DE LICITAÇÃO Nº: 008/2022; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, 
ART. 24, II, DA LEI 8666/93. RATIFICAÇÃO EM: 03/08/2022; CONTRATANTE: 
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPARICA; CONTRATADA: GS DA CONCEIÇÃO DE 
JESUS –ME- CNPJ SOB O N° 29.596.105/0001-37. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE NATUREZA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
ESPECIALIZADO NO ÂMBITO ESTRUTURAL DO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA 
FAZENDO-SE CUMPRIR AS OBRIGAÇÕES QUANTO A LEI DE TRANSPARÊNCIA E 
ACESSO A INFORMAÇÃO, IMPLANTAÇÃO DO SERVIÇO, (ATUALIZAÇÃO DAS 
INFORMAÇÕES), GERENCIAMENTO E ADEQUAÇÃO DAS INFORMAÇÕES PARA 
PUBLICAÇÃO NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, APRIMORAR PARA MELHOR 
ATENDER AS DEMANDAS, IMPLEMENTAÇÃO DE ROTINAS QUE SE FIZEREM 
NECESSÁRIAS. VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 (CINCO MIL REAIS); DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01 – CÂMARA MUNICIPAL ; 
PROJETO/ATIVIDADE: 01.0310011.2001-      MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA 
CÂMARA; ELEMENTO DE DESPESA : 3390.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA; FONTE: 00 – RECURSOS ORDINARIOS; 
ASSINATURA: 03/08/2022 VIGÊNCIA: ATÉ 31.12.2022 PELA CONTRATADA: 

GILSON SILVA DA CONCEIÇÃO DE JESUS. PELO PRESIDENTE: JORGE ROCHA DA 
CRUZ - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPARICA.  
 

 

 



Quarta-feira
17 de agosto  de 2022
Ano XIV • Edição Nº 178

- 3 -

 Câmara Municipal de Itaparica - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a i t a p a r i c a . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13/2022)

               
                          Estado da Bahia 

           Câmara Municipal de Itaparica 

        
            
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13/2022. 

DISPENSA Nº 08/2022 

  

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

                            
 
Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações 
encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º 
8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para a 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO NO ÂMBITO ESTRUTURAL DO PORTAL 
DA TRANSPARÊNCIA FAZENDO-SE CUMPRIR AS OBRIGAÇÕES QUANTO A LEI DE 
TRANSPARÊNCIA E ACESSO A INFORMAÇÃO, IMPLANTAÇÃO DO SERVIÇO, 
(ATUALIZAÇÃO DAS INFORMAÇÕES), GERENCIAMENTO E ADEQUAÇÃO DAS 
INFORMAÇÕES PARA PUBLICAÇÃO NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, 
APRIMORAR PARA MELHOR ATENDER AS DEMANDAS, IMPLEMENTAÇÃO DE 
ROTINAS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIAS, junto a empresa GS DA CONCEIÇÃO DE 

JESUS –ME- CNPJ sob o n° 29.596.105/0001-37, cujo valor global da contratação será de 
R$ 5.000,00, sendo R$ 1.000,00 por mês, a fim de que produza os seus jurídicos e legais 
efeitos. 
 
Vigência: até 31.12.2022. 
 
Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o Contrato, 
caso não possa ser substituído por outro instrumento.  
 
 

Itaparica - Bahia, 03 de agosto de 2022. 
 

 
__________________________________ 

JORGE ROCHA DA CRUZ 
PRESIDENTE DA CÂMARA 

 
 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 14/2022)
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13/2022)



		2022-08-17T04:35:37-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




